
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13, Bronzová 2027 
Bronzová 2027/35, Stodůlky 15500, Praha 5  

http://www.zs-bronzova.cz , reditel@zs-bronzova.cz , tel. 235 514 688 
 
 

Upřesnění pravidel pro udělování kázeňských opatření 
 
Pokud žák poruší povinnosti stanovené školním řádem, lze podle závažnosti přestupku žákovi 
uložit:  

a) napomenutí třídního učitele (NTU);  

b) důtku třídního učitele (DTU);  

c) důtku ředitele školy (DŘŠ).  
 

Podmínky pro udělení kázeňských opatření specifikuje Školní řád – část B) Pravidla pro 
hodnocení výsledků vzdělávání – Klasifikační řád, kap. 4.2.  
Kázeňské opatření může být žákovi uloženo napřímo (viz kap. 4.2.1 školního řádu), nebo 
v případě méně závažných porušení kumulací zápisů v elektronické žákovské knížce Škola 
Online.  

 
Evidence porušení školního řádu 
Zapomínání pomůcek, neplnění domácích úkolů, nevhodné chování, nepřezutí, nepovolené 
použití mobilních telefonů nebo jiných elektronických zařízení včetně dalších porušení 
školního řádu je zaznamenáváno pedagogickým pracovníkem do elektronické žákovské 
knížky Škola Online. Třídní učitel tuto evidenci v průběhu každého pololetí průběžně 
vyhodnocuje. 
 

Uložení kázeňských opatření – kumulace zápisů v el. ŽK Škola Online  
 
V případě kumulace zápisů je postupováno následovně: 
 
Méně závažná porušení školního řádu: 
Zapomínání pomůcek, nesplnění domácího úkolu, vyrušování v průběhu vyučování, 
nevhodné chování o přestávce, atd. 

 10x poznámka – NTU 

 za dalších 5 poznámek – DTU 

 za dalších 5 poznámek - DŘŠ 
 
Mobilní telefony a jiná elektronická zařízení: 
Nepovolené použití – vždy zápis do elektronické žákovské knížky Škola Online 

 3x poznámka s telefonem nebo el. zařízením – NTU  

 za další 3 poznámky s telefonem nebo el. zařízením – DTU 

 za další 3 poznámky s telefonem nebo el. zařízením – DŘŠ 
 
 
V Praze dne 1. 9. 2024 
 
 
                                                                                                   Mgr. Ivo Hrstka, MBA 
                                                                                                             ředitel školy  

http://www.zs-bronzova.cz/
mailto:reditel@zs-bronzova.cz

		2024-08-30T09:58:37+0200
	Mgr. Ivo Hrstka MBA




